CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 520/2017
Autor: Vereador Betinho RS

Ementa: Requer a revisão no sistema de iluminação em logradouro público.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 11 6, combinado com o

art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja direcionado
expediente ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, solicitando as

devidas ações por parte da Secretaria de Infraestrutura do Município, quanto à realização de
serviços de manutenção no sistema de iluminação pública, nas proximidades do campo "O
Poeirão", no bairro São Bento.

Este requerimento visa interceder em beneficio dos moradores bairro do São Bento,
que estão reclamando das condições precárias do sistema de iluminação públ ica,

principalmente nas proximidades do campo "O Poeirão", porque está às escuras e a população
fica prejudicada, além de outros pontos onde os postes estão com as lâmpadas queimadas, que

necessitam de reposição. E para que a comunidade local não fique a mercê dos marginais,

com os riscos de assaltos.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2017.

"11 . Liberdade, ~5 - Centro - Ba~eux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb .gov.br